
Rozbudowa DW 754 od km 1+912 do km 29+269

Droga do Bałtowa już gotowa

Za koń czo no pra ce głów ne przy roz -
bu do wie dro gi wo je wódz kiej nr 754
mię dzy Ostrow cem Świę to krzy skiem
a gra ni cą wo je wódz twa. Od no we go
ro ku bez żad nych prze szkód, bez piecz -
nie i wy god nie, bę dzie moż na do jeż -
dżać do Bał to wa  i Krze mio nek
Opa tow skich, jed nych z naj wie kszych
atrak cji tu ry stycz nych re gio nu.

Dro ga wo je wódz ka nr 754 na le ży do klu czo -
wych w pół noc no -wschod niej czę ści wo je wódz -
twa świę to krzy skie go. Pro wa dzi przez
miej sco wo ści niez wy kle waż ne na ma pie tu ry -
stycz nej re gio nu, łą czy rów nież wo je wódz two
świę to krzy skie z ma zo wiec kim i lu bel skim. 
Na wierz chnia DW 754 w ostat nich la tach by -
ła już moc no wy ek splo a to wa na, roz wią za nia
tech nicz ne dro gi od sta wa ły od obec nie obo -
wią zu ja cych, dla te go w 2016 ro ku pod ję to de -
cy zję o jej roz bu do wie.
Ja ko wy ko naw cę in we sty cji w dro dze prze tar gu
wy bra no fir mę Skan ska SA. Je sie nią 2016 ro ku
roz po czę to pra ce bu do wla ne na od cin ku li czą -
cym 27 ki lo me trów – od skrzy żo wa nia uli cy Bał -
tow skiej z Ale ją Ja na Pa wła II w Ostrow cu, 
do miej sco wo ści Cze ka rze wi ce Pierwsze na gra -
ni cy wo je wódz twa świę to krzy skie go. 

W ra mach prac, dro gę na ca łej dłu go ści do sto -
so wa no do kla sy tech nicz nej G (dro ga głów na),
wzmac nia jąc jej na wierz chnię do noś no ści 
115 KN/oś. No wa jezd nia ma od 7 do 10 me -
trów sze ro ko ści – szer sza jest w Ostrow cu, 
od skrzy żo wa nia z uli cą Ja na Pa wła II do no we -
go ron da, na któ rym skrę ca się m.in. w stro nę
Hu ty „Celsa” Ostro wiec. 
Zu peł nie no wy mi obiek ta mi na tra sie są tak -
że most nad po to kiem Wo lan ka w Bał to wie,
oraz miej sca par kin go we w oko li cach mu ze -
um w Krze mion kach Opa tow skich. Na ca łej
dłu go ści dro gi prze bu do wa no sze reg skrzy żo -
wań, po pra wio no ge o me trię dro gi, wy ko na no
sy ste my od wad nia ją ce. Po ja wi ły się też wy bru -
ko wa ne gra ni to wą kost ką za to ki au to bu so we,
chod ni ki z ba rier ka mi och ron ny mi i wy ko na na
z mie szan ki mi ne ral no-bi tu micz nej ścież ka
rowe ro wa. Ca łej in we sty cji to wa rzy szy ła grun -
tow na prze bu do wa sie ci elek troe ner ge tycz -
nych i wod no-ka na li za cyj nych, ga zo wych
i te le ko mu ni ka cyj nych.

Pra ce bu do wla ne war te by ły po nad po nad 
92 mi lio ny zło tych. In we sty cja zo sta ła sfi nan -
so wa na z Eu ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju Re -
gio nal ne go w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go
na la ta 2014 – 2020 oraz ze środ ków włas nych
wo je wódz twa świę to krzy skie go. Roz bu do wa
dro gi wo je wódz kiej nr 754 by ła jed ną z naj wię -
kszych w ostat nim cza sie in we sty cji re a li zo wa -

nych przez Świę to krzy ski Za rząd Dróg Wo je wódz -
kich. Wśród ce lów prze bu do wy wy mie nia no po -
pra wę kom for tu ży cia i bez pie czeń stwa
miesz kań ców oko licz nych miej sco wo ści i tu ry -
stów oraz po pra wę po łą czeń mię dzy wschod nią
czę ścią świę to krzy skie go a po łud nio wo-wschod -

nią czę ścią wo je wódz twa ma zo wiec kie go oraz
z wo je wódz twem lu bel skim. In we sty cja ma
wpły nąć tak że na roz wój tu ry sty ki, han dlu
i usług w po wie cie ostro wiec ki i re gio nie. 

Więcej na http://www.rozbudowadw754.pl
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